
   
   

Minnesanteckningar Försäkringsmedicinska kommittén – 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Kalmar 6 maj 2024 
  

Närvarande:  
Susanne Jonsson – samverkansansvarig 
Maria Striegel – allmänläkare Kristinebergs hälsocentral 
Alex Ajlec – sektionschef Arbetsförmedlingen 
Anders Linge – ortopedläkare Kalmar sjukhus 
Magdalena Melne – mentor för reko 
Malin Häglund – reko Borgholms hälsocentral 

 
Frånvarande: 
Anne-Lie Gustafsson – processledare Regionen  
Katarina Joelsson – allmänläkare Nybro hälsocentral 

 
Presentation av nya deltagare 
Alex Ajlec från Arbetsförmedlingen hälsas välkommen till kommittén. 
 
Fastställande av dagordning 
 
Föregående minnesanteckningar 
Se bilaga. 
 
Rapport från Försäkringskassan 
En revidering av läkarintyget kommer att ske – släpps i november-releasen 2025. 
 
Rekrytering av en ny yrkesroll som ska ha fokus på arbetslivsinriktad rehabilitering. Det 
kommer att startas en pilot och den nya yrkesrollen ska bland annat fungera som stöd till 
försäkringsutredarna. Professioner – psykologer, arbetsterapeuter, fysioterapeuter. 
 
Ny mötestjänst - Safos - rullas ut från 5 maj 2025. I början kommer bokningar att ske både i 
Skype och Safos. Uppstår problem med Safos ska man vända sig till sin egen IT-avdelning - 
löser de inte ut det tar de det vidare till Försäkringskassans IT. Från mitten av maj kommer 
Safos användas även i möten mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.  
 
Från och med september 2025 kommer den som är sjukskriven att behöva ansöka om 
sjukpenning vid varje förlängning av läkarintyg. 

 
Rapport från Arbetsförmedlingen 
Ny arbetslöshetsförsäkringen och ett nytt regelverk är på gång. Innebär att det blir lättare 
att kvalificera sig för försäkringen, man behöver inte jobba lika länge för att komma in i den. 
Den ställer även större krav på arbetslösa. Tas i bruk från hösten 2025. 
 
Jobb- och utvecklingsgarantin, tolkningarna blir snävare. Individerna måste kunna 
tillgodogöra sig programmet – bland annat genom att söka ett visst antal jobb. 
 
Rekryteringar pågår på Arbetsförmedlingen. Ett antal har redan påbörjat sin anställning.  
 
 
 
 



   
   

Rapport från Regionen  
Arbetar med välfärdsbrottslighet. Söker efter en sakkunnig läkare. Magdalena har fått 
utökad tid för att tillfälligt jobba med Anne-Lie i avvaktan på tillsättning av sakkunnig läkare.   
 
Ortopeden 
Översyn av långtidssjukskrivningar och dialog med läkarna om förlängning av 
sjukskrivningar.  
 
Operationsresurser – bygger vårdköer både till mottagning och operation. Brist på 
specialistsjuksköterskor. Inför sommaren och semesterperioden görs inga större planerade 
operationer. Tufft på vårdavdelningarna under semesterperioden. 
 
Kristineberg 
Välbemannat på hälsocentralen. Omställning till nära vård – tar över stora delar av vad 
sjukhuset gör idag. Utökning till helger och akutsjukvård.  
 
Sjukskrivningsmässigt är det välfungerande. 
 
Borgholms hälsocentral 
Rustar för sommaren och turistsäsongen, lite svårare att rekrytera på sjuksköterskesidan. 
Varje tisdag tas nya sjukskrivna upp i läkargruppen ihop med rehab. Enheten ska sätta ihop 
en grupp som ska jobba med processer och rutiner.  
 
Arbete pågår med individer som går på ekonomiskt bistånd i samarbete med Borgholms 
kommun.  
 
Statistik Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 
Se bilagor. 
 
Riktlinje sjukskrivningsansvar, förslag ändringar – Anders Linge, Katarina Tykesson, Maria 
Striegel 
Genomgång av förslag till förändring (se bilaga). Kommittén står bakom föreslagen 
förändring. Medskicket är att det är viktigt att dokumentet följs ute i verksamheterna.  
 
Avvikelsehantering gällande intyg och medicinska utlåtande – Magdalena Melne 
Anne-Lie hanterar avvikelser från Försäkringskassan och har kommunikation med ansvarig 
verksamhetschef. Avvikelsen rapporteras in i Regionens avvikelsesystem Stella.  
 
Avikelshantering Försäkringskassan och Hälso- och sjukvården – Susanne Jonsson 
Försäkringskassan har utvecklat ett avvikelsesystem för hur avvikelser från vården till 
Försäkringskassan hanteras samt hur avvikelser från Försäkringskassan till vården hanteras. 
När det gäller bemötande-delar så är det ansvarig chef som har ansvar för att hantera 
avvikelserna. Övriga avvikelser går via Susanne och Anne-Lie för gemensam dialog och 
ställningstagande inom respektive verksamhet om fortsatt hantering.  
 
Socialstyrelsens kunskapsstöd Hälso- och sjukvårdens arbete med sjukskrivning och 
rehabilitering – Magdalena Melne 
Se bilaga. 
 
Socialstyrelsens regeringsuppdrag gällande uppföljningar – Magdalena Melne 
Se bilaga. 



   
   

Uppföljning av ”Lagen om koordineringsinsatser” – Vård och omsorgsanalys och ISF – 
Magdalena Melne 
Se bilaga. 
 
Inkomna frågor från vårdenheter 
Fråga till Arbetsförmedlingen - vilket stöd finns för individer som väntar på utredning inom 
vården och av vården bedöms som helt arbetsföra och har en problematik med att hantera 
digitala system. För att få hjälp bör individen gå till Statens servicecenter för att få stöttning 
med digitala tjänster.  
 
Inbjuden gäst till nästa FMK Sofia Hartz planeringsdirektör 
 
Nästa möte 
2025-09-09 kl. 09.00 via Skype 
 
Vid datorn 

Susanne Jonsson 


